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Ruotsin hovioikeuden mukaan käräjäoikeuden tuomari Tomas
Norström ei ollut puolueellinen, eikä Pirate Bay saa uutta
oikeudenkäyntiä. Pirate Bayn ylläpitäjät harkitsevat vetoamista
EU:n ihmisoikeustuomioistuimeen.

Päätös merkitsee sitä, ettei Pirate Bayn tapausta käsitellä
uudestaan käräjäoikeudessa, vaan se etenee hovioikeuteen,
jos ja mitä todennäköisemmin kun käräjäoikeudessa tuomitut
Pirate Bayn ylläpitäjät valittavat tuomiosta.

Hovioikeuden tuomari Anders Ekan mukaan
käräjäoikeudessa Pirate Bayn oikeudenkäyntiä johtanut  tuomari
Tomas Norström oli puolueeton, eivätkä tuomitut Peter
Sunde, Fredrik Neij, Carl Lundström ja Gottfrid
Svartholm Warg saa käräjäoikeudessa uutta oikeudenkäyntiä.
Heidät tuomittiin Tukholman käräjäoikeudessa  vuoden
vankeuteen ja yhteensä 30 miljoonan kruunun eli noin 2,7
miljoonan euron korvauksiin. 

Tuomitut valittivat Norstrsömistä hovioikeuteen, sillä heidän
mukaansa tämä oli jäävi toimimaan Pirate Bayn tapauksessa
tuomarina. Norström kuului useaan tekijänoikeuksia
puolustavaan järjestöön, joista osa sai rahoitusta syytettä
ajaneelta musiikkiteollisuuden etujärjestöltä IFPI:ltä. Samoissa
järjestöissä oli jäseninä myös musiikki- ja elokuva-alaa
oikeudessa edustaneita asianajajia ja todistajia.

Norstöm sai kuitenkin moitteet siitä, ettei kertonut
jäsenyyksistään ennen oikeudenkäyntiä.

Poliittinen taisteluEU:ssa edessä

Ruotsin piraattipuolueen vastavalittu EU-
parlamenttedustaja Christian Engström on The Local -
sanomalehden mukaan raivoissaan päätöksestä. Hänen
mielestään Ruotsin oikeusjärjestelmään ei voi luottaa
tekijänoikeuskiistoissa.

- Tämä tekee selväksi sen, että ainoa tapa voittaa taistelu on
politiikan kautta. Tämä on poliittinen asia ja se ratkaistaan
yleisvaaleissa 2010.
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Pirate Bayn ylläpitäjät muistuttavat blogissa, että myös
hovioikeuden tuomari Anders Eka kuuluu samoihin
tekijänoikeutta puolustaviin järjestöihin kuin käräjäoikeudessa
musiikki- ja elokuva-alaa edustaneet asianajajat. Blogin
mukaan tuomitut harkitsevat valitusta Euroopan unionin
ihmisoikeustuomioistuimelle.

http://www.digitoday.fi/yhteiskunta/2009/06/26/hovioikeus-
pirate-bay-ei-saa-uusintaoikeudenkayntia/200915235/66
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